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ضربه  کاری حزب الله به نخبه ترین 
تیپ اسرائیل

ارتش  تیپ  "نخبه ترین  بیان  با  عبری  محافل 
اسرائیل بیشترین تلفات خود را از زمان شکل گیری 
تاکنون، از حزب الله متحمل شده است."، تأکید 
کردند: برای بیش از یک سال ساکنان مناطق شمال 
آواره هستند و ارتش هیچ راهبرد و هدف مشخصی 

برای ادامه جنگ ندارد.
تسنیم،  خبرگزاری  بین الملل  گروه  گزارش  به 
و  تند مسئولان  انتقادات و هجمه های  ادامه  در 
شمالی  مناطق  در  صهیونیست  شهرک نشینان 
فلسطین اشغالی علیه کابینه این رژیم و ناامیدی 
آوارگان از بازگشت به شمال، رئیس نهاد موسوم 
به شورای شهرک مرگلیوت، اعلام کرد: برای اولین 
بار، ساکنان شمال برای بیش از یک سال در خارج 
از خانه های خود خواهند ماند و این وضعیت ادامه 

دارد و بسیار دشوار است.
این مسئول صهیونیست تأکید کرد: بسیاری از 
ساکنان شمال به خانه هایشان باز نخواهند گشت.
حزب الله بیشترین خسارت را به تیپ گولانی زده 

است
اشاره  با  معاریو  عبری  روزنامه  دیگر،  طرف  از 
ارتش صهیونیستی در جنوب  تلفات سنگین  به 
تیپ  علیه  حزب الله  حملات  داد:  گزارش  لبنان، 
گولانی ارتش اسرائیل موجب شد این تیپ نخبه در 

تاکتیک های خود در جنوب لبنان تجدیدنظر کند.
این رسانه عبری افزود: بعد از اینکه معاون سابق 
فرمانده تیپ گولانی اعتراف کرد؛ »تلفات این تیپ 
در جنوب لبنان بزرگترین تلفات آن از زمان تأسیس 
است«، حملات مرگبار حزب الله، تیپ مذکور را 
وادار کرده است تاکتیک های خود را مجدداً مورد 
ارزیابی قرار دهد. در ادامه این گزارش آمده است: 
حملات حزب الله علیه یگان ایگوز و گردان 51 تیپ 
گولانی، بزرگترین خسارات را به این تیپ از زمان 
تأسیس آن وارد کرد. تحولات نشان می دهد که 
اسرائیل در رسیدن به هدف خود در جنگ با لبنان، 
یعنی بازگرداندن آوارگان اسرائیلی به مناطق شمالی 

شکست خورده است.
ایگوز یک یگان ویژه در تیپ گولانی است که 
در نبردهای کوچک و جنگ های چریکی تخصص 
دارد و در سال 2005 به دلیل عملیات های پیشرفته 
رژیم  ارتش  ستادکل  از  را  ویژه  مدال  متنوع  و 
صهیونیستی دریافت کرد. روش جنگی این یگان، 
جنگ از فواصل نزدیک است و بر همین اساس 
و  غافلگیرکننده  تهاجمی  قدرت  باید  آن  اعضای 
واکنش سریع داشته باشند. آنها تکنیک های رزمی 
را  پیچیده  درگیری های  در  وضعیت  با  متناسب 
آموزش می بینند و اغلب از نارنجک و سلاح های 

آتشین سریع استفاده می کنند.
یگان  یک  به عنوان  سال 1995  در  ایگوز  یگان 
رزمی کیفی برای جنگ در شرایط سخت در جنوب 
لبنان با حزب الله تأسیس شد، هدف از تأسیس 
این یگان، ایجاد یک گروه کوچک کماندویی بود 
تا بتواند در شرایط سخت جنگی در جنوب لبنان 
پیشرفته  نیروی  یک  به عنوان  را  خود  ماأموریت 

وابسته به ارتش اسرائیل انجام دهد.
اما نیروهای این یگان با وجود مهارت بالایی که 
برابر رزمندگان  دارند، طی هفته های گذشته در 

حزب الله و کمین های آنها، زمین گیر شده اند.
معاریو تصریح کرد: دانیال هاگاری، سخنگوی 
ارتش اسرائیل بعد از یک دوره طولانی دوری از 
تلویزیون، عصر پنجشنبه در مورد پیشرفت نبردها 
صحبت  باختری  کرانه  و  غزه  شمالی،  جبهه  در 
کرد، اما واقعیت آن است که ارتش اسرائیل برای 
چند روز در یک حالت وقفه در خصوص نبردهای 

تهاجمی در لبنان بود.
زندگی در شمال تعطیل شده است

اسرائیل  داد:  ادامه  صهیونیستی  رسانه  این 
نشان داده است که برای جنگ های طولانی آماده 
نیست، البته مسئله تنها به خسته شدن نیروها یا 
بی توجهی به شهرک ها در شمال مربوط نمی شود؛ 
اسرائیل  و  است  آن  از  فراتر  بسیار  مسئله  بلکه 
باید از غرق شدن در گل ولای این جنگ فرسایشی 
اجتناب کند. در ادامه این گزارش تأکید شده است: 
واقعیت نبرد در جبهه شمالی آن است که روزانه 
ده ها موشک و حتی 100 موشک و نیز پهپادها از 
لبنان به سمت اسرائیل )فلسطین اشغالی( شلیک 
می شود؛ مسئله ای که موجب شده است هیچ گونه 
زندگی تجاری یا تفریحی در شمال نداشته باشیم و 
حتی اسرائیلی هایی که در خانه های خود مانده اند 
نمی توانند  و  انزوا هستند  و  هم، تحت محاصره 

بیرون بیایند.

زلنسکی:
جنگ تحت دولت ترامپ سریع تر 

خاتمه خواهد یافت
کشور  این  جنگ  گفت  اوکراین  رئیس جمهور 
آمریکا  تحت سیاست های رئیس جمهور منتخب 

»سریع تر خاتمه خواهد یافت.«
به گزارش ایسنا، پس از آنکه »دونالد ترامپ« 
توانست در انتخابات ریاست جمهوری پنجم نوامبر 
آمریکا به پیروزی قاطعی دست پیدا کند، اکنون 
هفتمین  و  چهل  انتخاباتی  وعده های  به  نگاه ها 
خاتمه  خصوص  به   متحده  ایالات  رئیس جمهور 

جنگ اوکراین دوخته شده است.
در  اوکراین  رئیس جمهور  زلنسکی«  »ولودیمیر 
مصاحبه ای با یک پایگاه خبری اوکراینی تحت عنوان 
»سوسپیلن« عنوان کرد: »یک صلح عادلانه برای 
ما بسیار مهم است تا این احساس وجود نداشته 
باشد که ما بهترین ها را به خاطر بی عدالتی تحمیل 
شده بر شما )اوکراینی ها( از دست داده ایم. جنگ 
تمام خواهد شد، اما تاریخ دقیقی برای آن وجود 
این  با سیاست های  افزود: »مطمئنا  وی  ندارد.« 
تیم جدید که اکنون رهبری کاخ سفید را بر عهده 
دارد، جنگ سریع تر به پایان می رسد. این رویکرد 
آنها، وعده شان به جامعه خود بوده و همچنین 
برای آنها بسیار مهم است.« زلنسکی با اشاره به 
دیداری که پیشتر با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور 
گفت:  داشت،  سپتامبر  ماه  در  آمریکا  منتخب 
»من و ترامپ تعامل سازنده ای داشتیم که طی آن 
اوکراین دیدگاهش برای صلح را ارائه داد. ترامپ در 
آن جلسه اصول هایی که ما به آن معتقد هستیم را 
شنید و من هیچ تضادی با موضع خودمان از طرف 

ترامپ نشنیدم.«
رئیس جمهور اوکراین درخصوص اینکه آیا ترامپ 
میز  پای  مسکو  با  تا  خواست  خواهد  کی یف  از 
مذاکره بنشیند، بیان کرد: »در این خصوص باید 
بر استقلال اوکراین تاکید کنم. طی این جنگ هم 
مردم ما و هم خودم شخصا در مذاکرات با ایالات 
نشان  اروپایی  رهبران  و  بایدن  ترامپ،  متحده، 
گوش  و  "بنشینید  درباره  لفاظی ها  که  داده ایم 

دهید" در رابطه با ما کارساز نیست.«
شولتس جعبه پاندورا را باز کرد

رئیس جمهور اوکراین همچنین ضمن آنکه تماس 
تلفنی میان »اولاف شولتس« صدراعظم آلمان و 
»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهور روسیه را »گشودن 
جعبه پاندورا« خواند، ادعا کرد: »این اقدام صرفا 
تضعیف  را  روسیه  رهبر  انزوای  برای  تلاش ها 
اعلام کرد که  آلمان روز جمعه  می کند.« دولت 
شولتس و پوتین برای اولین بار از دسامبر 2022 

و پس از 2 سال به گفت وگوی تلفنی پرداخته اند.
صدراعظم آلمان همچنین طی این تماس بر لزوم 

پایان جنگ اوکراین تاکید کرد.
زلنسکی درخصوص این تماس گفت: »این دقیقا 
آن چیزی است که پوتین مدتهاست منتظرش بوده 
است. این برای او بسیار مهم است تا مسئله انزوای 

خودش و روسیه تضعیف شود.«

المیادین: 
هیأت ایرانی در فرودگاه بیروت 
طبق چارچوب دیپلماتیک مورد 

استقبال قرار گرفت
عضو هیأت همراه لاریجانی در سفرش به لبنان، 
شایعات درباره بازرسی از این هیأت در فرودگاه 
بین المللی بیروت را تکذیب و تأکید کرد مقامات 
لبنانی، مطابق با اصول دیپلماتیک از این هیأت 

استقبال کردند.
»علی  همراه  هیأت  عضو  ایسنا،  گزارش  به 
عضو  و  اسلامی  انقلاب  رهبر  مشاور  لاریجانی« 
تکذیب  نظام، ضمن  مصلحت  تشخیص  مجمع 
در  هیات  این  تفتیش  بر  مبنی  رسانه ها  شایعه 
از  هدف  کرد  تأکید  بیروت،  بین المللی  فرودگاه 
سفر  خصوص  در  تشویش  ایجاد  شایعات،  این 
لاریجانی است.  او  تصریح کرد هیات ایرانی »بر 
مورد  دیپلماتیک  معمول  چارچوب های  اساس 
استقبال مقامات لبنانی قرار گرفت«. این موضوع 
پس از آن منتشر شد که رسانه ها اخباری مبنی بر 
مواجهه هیات ایرانی در فرودگاه بیروت با نیروهای 
سرویس امنیتی فرودگاه منتشر کردند. لاریجانی 
به همراه هیات همراه دیروز جمعه با هدف اعلام 
حمایت تهران از دولت، ملت و مقاومت لبنان در 
بیروت  به  رژیم صهیونیستی  تجاوزات  با  مقابله 
تأکید  لبنان  به  تجاوز  توقف  لزوم  بر  او  و  سفر 
کرد. مشاور رهبر انقلاب در این سفر با »نجیب 
میقاتی« نخست وزیر دولت موقت لبنان و »نبیه 
بری« رئیس پارلمان این کشور دیدار کرد. لاریجانی 
پیش از سفر به لبنان هم به سوریه سفر کرده و 
پیرامون  این کشور  با »بشار اسد« رئیس جمهور 
تحولات مهم منطقه به خصوص تشدید حملات 
رژیم صهیونیستی و تجاوز مستمر به فلسطین و 

لبنان و لزوم توقف آن بحث و تبادل نظر کرد.

به گزارش خبرآنلاین، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
منتخب آمریکا، در روزهای پس از انتخابات چندین 
گزینه مورد نظر خود را برای تصدی پست های کلیدی 
در دولت آینده ایالات متحده معرفی کرده است. او 
پس از پیروزی هفته گذشته با مشاوران، نزدیکان،  و 
تیم انتقالی، در »مار آرلاگو« در حال بررسی و تدوین 
سیاست های دوره دوم ریاست جمهوری خود است. 
در این گزارش مروری داریم بر تعدادی از چهره هایی 
که برای حضور در دولت دونالد ترامپ دعوت شدند 
آنها در  از حضور  منابع خود  از  نقل  یا رسانه هابه 

کابینه خبر می دهند.
جان رتکلیف رئیس سازمان سیا

بود،  ترامپ  نزدیک  از متحدان  که  رتکلیف  جان 
جمهوری  جمهوری  ریاست  دوره  اولین  پایان  در 
فعالیت  ملی  اطلاعات  مدیر  عنوان  به  خواهان 
می کرد. رکلیف در این نقش بارها از سوی دمکرات ها 
اطلاعات  که  متهم شد  سابق  اطلاعاتی  مقامات  و 
طبقه بندی شده را برای استفاده ترامپ و متحدان 
جمهوری خواهش برای حمله به مخالفان سیاسی از 
جمله بایدن از حالت طبقه بندی خارج کرده است. 
اول  دولت  ـ   2019 سال  در  که  سیاسی  چهره  این 
ترامپ ـ با استیضاح او مخالفت کرده بود بارها به 

منتقدان ترامپ حمله کرده است.
ایلان ماسک وزارت کارآمدی دولت آمریکا

دونالد ترامپ ماسک میلیاردر و مدیرعامل شرکت 
تسلا را به وزارت کارآمدی دولت آینده آمریکا منصوب 
کرده است. ترامپ گفته این وزارتخانه قرار است خارج 
از دولت مشاوره داده و در عین حال با کاخ سفید 
اصلاحات  پیشبرد  برای  بودجه  و  مدیریت  دفتر  و 
ماسک  کند.  همکاری  بزرگ  مقیاس  در  ساختاری 
در جریان رقابت های انتخاباتی میلیون ها دلار برای 
حمایت از کمپین ریاست جمهوری ترامپ کمک کرد.

یت هگست وزیر دفاع دولت آمریکا
پیت  خود  انتصاب  تازه ترین  در  ترامپ  دونالد 
آمریکا  دفاع  وزارت  رئیس  عنوان  به  را  هگست 
)پنتاگون( معرفی کرده است. این مرد ۴۴ ساله یکی 
از مجریان برنامه فاکس نیوز است و از سال 201۴ 
با این شبکه همکاری می کند. هگست نظامی سابق 
در افغانستان، عراق، خلیج گوانتانامو و کوبا حضور 

داشته است.
کریستی نوم وزیر امنیت داخلی آمریکا

داکوتای  جمهوری خواه  فرماندار  نوم  کریستی 
دولت  داخلی  امنیت  وزیر  عنوان  به  را  جنوبی، 
مرزهای  بر  که  سازمانی  است،  کرده  مهرفی  آینده 
بود  آمریکا  اولین فرماندار  نوم  آمریکا نظارت دارد. 
که نیروهای گارد ملی را برای کمک به تگزاس برای 
جلوگیری از ورود مهاجران و پناهجویان به آمریکا 
فرستاد. نوم پس از امتناع از اجباری کردن استفاده 
از ماسک در سراسر ایالت داکوتای جنوبی در طول 

همه گیری کرونا خبرساز شد.
الیز استفانیک، نماینده آمریکا در سازمان ملل

استفانیک سال هاست که یکی از قوی ترین حامیان 
ترامپ در کنگره به شمار می رود. او در سال 2020 
در  تقلب  بر  مبنی  ترامپ  ادعاهای  به  استناد  با 
انتخابات، از پذیرش نتیجه انتخابات سر باز زد. این 

از  نماینده ۴0 ساله کنگره سال 2021 میلادی پس 
برکناری لیز چنی به دلیل انتقاد از ترامپ به دلیل 
ادعاهای دروغین تقلب در انتخابات 2020، ریاست 
کنفرانس جمهوری خواهان مجلس نمایندگان را بر 
عهده گرفت. او در حالی نماینده آمریکا در سازمان 
ملل شده که به عنوان یکی از مخالفان دوآتشه این 

سازمان شناخته می شود.
تام هومن مسئول نظارت مرزی و اخراج مهاجران 

غیرقانونی
را  تام هومن ۶2 ساله  اوایل هفته جاری  ترامپ 
به عنوان مسئول کنترل مرزهای آمریکا معرفی کرد. 
دولت  که  دارد  اهمیت  جهات  آن  از  انتخاب  این 
جدید وعده داده بزرگترین عملیات اخراج مهاجران 
در تاریخ آمریکا را رقم خواهد زد. هومن به دلیل دفاع 
از سیاست تحمل صفر ترامپ پیشین که به جدایی 
هزاران والدین مهاجر از کودکان خود شده بود به طور 

گسترده مورد انتقاد قرار گرفته است.
استفان میلر معاون سیاست گذاری کاخ سفید

در حالی که ترامپ به طور رسمی انتصاب میلر 
را اعلام نکرده، جی دی ونس معاون رئیس جمهور 
منتخب این انتصاب را تائید کرده است. میلر، ۳9 
ساله، یک مشاور تندرو و ضد مهاجرت ترامپ است 
سیاست های  برجسته ترین  از  برخی  تدوین  به  که 
رئیس جمهور سابق در دوره اول ریاست جمهوری 

خود، مانند جدایی خانواده های مهاجر کمک کرده 
است. میلر از جمله چهره هایی است که در اجرای 
قانون محدودیت ورود مسلمانان به آمریکا در دولت 

پیشین ترامپ نقش به سزایی داشت.
سوزی وایلز رئیس دفتر کاخ سفید

وایلز مشاور ارشد کمپین انتخاباتی ترامپ در سال 
202۴ و یکی از اعضای مورد اعتماد تیمش بود. وایلز 
به ران دیسانتیس چهره جمهوری خواه  نیز  پیشتر 
پیروز  ایالتی خود  انتخابات  اولین  در  تا  کرد  کمک 
شود. جمهوری خواهان وایلز را فردی وفادار به ترامپ 
می دانند. استفن میلر سابقه همکاری با تعدادی از 
سیاست مداران برجسته آمریکایی از جمله سناتور 
جف سشنز را در کارنامه حرفه ای خود دارد و چهره ای 
راست گرا و ضد مهاجرت محسوب می شود. او طراح 
اصلی برنامه هایی مانند »ممنوعیت سفر به آمریکا« 
و جدا کردن فرزندان مهاجرین غیرقانونی از خانواده ها 

در دوره نخست ریاست جمهوری دونالد ترامپ بود.
مایک هاکبی سفیر آمریکا در سرزمین های اشغالی

مایک هاکبی فرماندار سابق آرکانزاس و از حامیان 
سرسخت رژیم صهیونیستی به شمار می رود که بارها 
آشکارا از حق رژیم صهیونیستی برای کنترل سرزمین 
های اشغالی فلسطین دفاع کرده است. هاکبی در 
به  بار  چندین  خود  سیاسی  فعالیت  دوران  طول 
باختری  کرانه  در  نشین  صهیونیست  شهرک های 

اشغالی که طبق قوانین بین المللی غیرقانونی تلقی 
می شوند، سفر کرده است.

لی زلدین رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست 
آمریکا

اما  ندارد  محیطی  زیست  تجربه  هیچ  زلدین  لی 
است.  بوده  منتخب  جمهور  رئیس  وفادار  حامی 
این مرد ۴۴ ساله که نماینده سابق کنگره آمریکا از 
برای  ترامپ  طرح  از  شده  متعهد  است،  نیویورک 
مقررات زدایی از مصوبات استخراج انرژی و کاهش 
طول  در  ترامپ  کند.  حمایت  نظارتی  تشریفات 
مبارزات انتخاباتی خود بارها از حمایت دولت بایدن 
از خودروهای برقی و محدودیت در حفاری نفت و 

گاز انتقاد کرده است.
مایک والتز مشاور امنیت ملی آمریکا

مایک والتز نماینده جمهوری خواه فلوریدا که یک 
امنیت  مشاور  رود  می  شمار  به  ایرانی  چهره ضد 
الجزیره  بود.  او خواهد  ترامپ در دولت دوم  ملی 
نوشته، والتز 50 ساله از سیاستمداران وفادار ترامپ 
و منتقد برجسته پکن است که بارها از فعالیت چین 
در آسیا و اقیانوسیه انتقاد کرده و گفته که آمریکا 
باید برای درگیری احتمالی با چین آماده باشد. والتز 
از چهره هایی بود که بارها از دولت بایدن به دلیل 
خروج فاجعه بارش از افغانستان در سال 2021 انتقاد 

کرده است.

کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به سفر اخیر مدیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران و بازدید از تاسیسات هسته ای نطنز 
و فردو اظهار کرد: ایران در این سفر حسن نیت خود را برای همکاری 
با آژانس بار دیگر نشان داد و اکنون توپ در زمین آژانس و غربی ها 

است.
»مراد عنادی« کارشناس مسائل بین الملل در گفت وگو با ایسنا در 
ارتباط با تاثیر سفر اخیر »رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی به ایران و تاثیر آن بر روابط ایران و آژانس تصریح کرد: 
تاکید می کردند که  از رسانه های غربی  برخی  این سفر  از  پیش 
گروسی در این سفر حامل پیام خاصی به تهران است و می خواهد 

ایران را تحت فشار قرار دهد.
گروسی در این سفر با »محمد اسلامی« رئیس سازمان انرژی 
ایران و  ایران، »مسعود پزشکیان« رئیس جمهوری اسلامی  اتمی 
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و از سایت های هسته ای نطنز و فردو نیز بازدید کرد.

عنادی ادامه داد: در این سفر ایران همچون گذشته حسن نیت 
خود را برای همکاری با آژانس نشان داد و این زمینه را فراهم کرد 
که مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از نطنز و فردو بازدید کند.

این کارشناس مسائل بین الملل با بیان اینکه ایران همواره تلاش 
کرده که تعامل سازنده ای با آژانس داشته باشد ادامه داد: این اولین 
سفر آقای گروسی به ایران بعد از روی کار آمدن دولت چهاردهم 
به ریاست آقای پزشکیان بود و همچنین این سفر در مقطعی انجام 
شد که حدود یک هفته پیش از آن ترامپ پیروز انتخابات ریاست 

جمهوری آمریکا شد.
نقش مدیرکل برای جلوگیری از سیاسی شدن پرونده هسته ای 

ایران
این روزنامه نگار با تاکید بر اینکه »ترامپ در دور اول حضور خود 
در کاخ سفید از برجام خارج شد و اقدام به تشدید تحریم ها علیه 
ایران کرد«، تصریح کرد: به رغم این موضوع و بی عملی اروپایی ها در 
برابر این اقدام ترامپ، ایران بیش از یک سال به صورت یکجانبه 
بر اساس خود  آن  از  داد و پس  انجام  را  برجامی خود  تعهدات 
برجام اقدام به کاهش تعهدات برجامی خود کرد. بنابراین ایران 
همواره تلاش کرده که حسن نیت خود را برای اجرای این توافق 
و تعامل با آژانس نشان دهد که سفر اخیر آقای گروسی نیز در 
همین چهارچوب بود و همان طور که اشاره شد اکنون توپ در زمین 

غربی ها و آژانس است.
انرژی  بین المللی  آژانس  مدیرکل  »نقش  اینکه  بیان  با  عنادی 
اتمی جهت جلوگیری از سیاسی شدن پرونده هسته ای ایران بسیار 
مهم است«، تصریح کرد: آقای گروسی با توجه به تجربه های آقای 
اتمی  انرژی  بین المللی  آژانس  پیشین  مدیران  آمانو  و  البرادعی 
می تواند نقش بهتری در پرونده ایران داشته باشد و به صورت کاملا 

فنی با این پرونده برخورد کند. او طبق قوانین و مقررات آژانس از 
این اختیار برخوردار است و استفاده از این اختیار بستگی به خود 

او دارد.
انتقال پیام های لازم به گروسی

این سفر  از  اینکه »گروسی پس  بر  امیدواری مبنی  ابراز  با  او 
گزارش دقیقی از فعالیت های صلح آمیز هسته ای ایران و رایزنی های 
خود با مقامات تهران به آژانس و شورای حکام ارائه کند«، اظهار 
کرد: پیش از این سفر اخباری منتشر شده بود که گویی سه کشور 
اروپایی، انگلیس، فرانسه و آلمان به دنبال این هستند که در جلسه 
آینده شورای حکام قطعنامه ای علیه تهران تصویب کنند و آقای 
اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی در کنفرانس خبری مشترک با 
آقای گروسی اعلام کرد درصورتی که چنین اتفاقی رخ دهد ایران 

بلافاصله واکنش نشان خواهد داد.
عنادی در ادامه گفت: پیش از این نیز ایران در برابر این گونه 
اقدامات شورای حکام ایران واکنش نشان داده، مثلا برای نمونه 
اقدام به افزایش ظرفیت غنی سازی خود کرده یا حضور بازرسان 
آژانس در ایران را محدود کرده است. مجموعه این مسائل نشان 
می دهد که ایران با هرگونه برخورد سیاسی با پرونده خود برخورد 
می کند چرا که تاکید دارد همواره در چهارچوب MPT و مقررات 
عمل کرده است و انتظار دارد که آژانس نیز به نقش واقعی خود 

عمل کند.
این کارشناس مسائل بین الملل افزود: در سفر اخیر آقای گروسی 
به تهران پیام های لازم به آقای گروسی منتقل شد و این انتظار وجود 
دارد که ایران نتیجه همکاری و تعامل خود با آژانس را هر چه بیشتر 
مشاهده کند که نمود آن می تواند در گزارش آقای گروسی به آژانس 

و جلسه شورای حکام بروز پیدا کند.

رئیس جمهور جدید آمریکا چه کسانی را منصوب کرده است؟

وها در کابینه ترامپ جمع تندر
دونالد ترامپ از هم اکنون و قبل از حضور در کاخ سفید، افراد کلیدی و مهم دولت آینده امریکا را معرفی کرده است. این افراد که عمدتا در حوزه های 

امنیتی، اطلاعاتی و سیاست خارجی بودند چه سوابقی دارند و چرا به ترامپ وفادار ماندند؟

توپ در زمین غربی هاایران حسن نیت خود را نشان داد

این مرد 
44 ساله که 

نماینده سابق 
کنگره آمریکا 

از نیویورک 
است، متعهد 
شده از طرح 
ترامپ برای 

مقررات زدایی 
از مصوبات 
استخراج 

انرژی و کاهش 
تشریفات 

نظارتی حمایت 
کند

گروه سیاست خارجی- هرچند خبر دیدار ماسک با نماینده ایران در سازمان 
ملل توسط سخنگوی وزارت امور خارجه تلویحا تکذیب شد. با این حال انتشار 

این خبر موجی از نگرانی در میان تندروهای داخلی و خارجی ایجاد کرد.
اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه در گفتگو با ایرنا در خصوص 
ادعای مطرح شده در برخی رسانه های آمریکایی درباره دیدار ایلان ماسک با 
نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در نیویورک، ضمن تکذیب قاطع انجام 
چنین دیداری، از فضاسازی  گستره رسانه های آمریکایی در این خصوص ابراز 

تعجب کرد.
اما پس از رسانه ای شدن دیدار ایلان ماسک با نماینده ایران در سازمان ملل 
چهره ها و رسانه های تندرو در داخل و خارج کشور از آن انتقاد کردند. از این 
رسانه ها و چهره ها می توان به حسین شریعتمداری، الیوت ابرامز، نماینده ویژه 
در امور ایران در دولت اول ترامپ و رسانه حامی اسرائیل »جوئیش اینسایدر« 

اشاره کرد.
حشمت الله فلاحت پیشه، نماینده اسبق مجلس، درباره ی حمله کیهان 
به پزشکیان در رابطه با مذاکره با ایلان ماسک به »انتخاب« گفت: وعده های 
انتخاباتی پزشکیان، آخرین عهدی است که مردم با نظام بسته اند. برخلاف 
جریانات افراطی در ایران که انتخابات را یک ویترین سیاسی می دانند، در دنیا 
انتخابات به معنای تغییر است. به عبارتی انتخابات می تواند تغییر ایجاد کند. 
آخرین عهدی که مردم با نظام دارند، تعهدات پزشکیان از جمله بحث تنش 
زدایی با جهان است. قرار نیست شکست خوردگان انتخابات، راهبرد سیاست 

خارجی دولت را مشخص کنند. اگر قرار بر این باشد، نوعی عهدشکنی با مردم 
است. نکته ی مهم این است که مخالفان تنش زدایی در کشور، عامل اصلی 
بدبختی های مردم هستند. به ویژه اینکه هرچه مردم بدبخت تر شدند، سفره ی 

کاسبان تنش و تحریم رنگین تر شده است. 
با  را  خودشان  خارجی  سیاست  ایشان  دولت  پزشکیان  اگر  معتقدم  من 
بولتن نویس ها هماهنگ کنند یا از ان ها ترس داشته باشند، اوج حقارت یک 
دولت است. دولت هیچ توضیحی درباره ی نرفتن پزشکیان به اجلاس جهانی 
باکو نداد و تنها چیزیکه خود را نشان داد این بود که برخی از رسانه های افراطی 

پزشکیان را تهدید کردند و او سفر را برهم زد. 
وی در رابطه با نقش ایلان ماسک در پیشبرد گفتگو های ایران و غرب بیان کرد: 
پیش قدم شدن ایلان ماسک برای دیپلماسی ایران و آمریکا، نشان دهنده ی این 
موضوع است که ایران جز گزینه های اصلی چالش آمریکا نیست، بلکه ترامپ 
سعی می کند چالش های خود را با کشوری مثل ایران، کم کند و به چالش های 
اصلی خودش در شرق آسیا و داخل آمریکا بپردازد. پادرمیانی افراد غیرسیاسی، 
ایران  تابو در سیاست خارجی  ایران است. یک  برای دیپلماسی  یک فرصت 
مبنی بر عدم مذاکره با آمریکا وجود دارد و همین تابو باعث شد برجام توسط 
واسطه ها بهم بخورد. چه بهتر که ایران و آمریکا بدون واسطه وارد مذاکره شوند. 
دیدار ماسک نشان داد که برخلاف تبلیغات نتانیاهو، سیاست خارجی ترامپ از 

اسراییل خط نمی گیرد. 
افرادی  شدن  مطرح  از  افراطی ها  حد  از  بیش  عصبانیت  دلیل  افزود:  او 

مانند ماسک این است که اگر ایران به سمت تنش زدایی برود، در داخل هم 
افراطی ها روز به روز ضعیف تر می شوند. اسم  رویداد هایی شکل می گیرد و 
ماسک حساسیت بیشتری نزد این افراد دارد. توصیه من به پزشکیان این است 
که او باید بداند تنها عهدش به مردم ایران چیست. الان که با شما صحبت 
می کنم تمام ناترازی ها در کشور وجود دارد و ویرانه ی سیاست خارجی ایران از 
ویرانه ی غزه بیشتر است. پزشکیان با یک سیاست خارجی پردشمن کار خود را 

آغاز کرد و نمی تواند آن سیاست های شکست خورده را ادامه دهد.
فلاحت پیشه درباره ابزار های جناح تندرو برای جلوگیری از اقدامات پزشکیان 
گفت: آنچه ما الان می بینیم، نتیجه ی وفاق ملی، پذیرش شکست طرف پیروز 
انتخابات در مقابل شکست خوردگان انتخابات بوده است. وفاق ملی به معنی 
پذیرش طرف پیروز در مقابل شکست خوردگان نباید باشد. پزشکیان مدیریت ها 
را به شکست خوردگان داده و وعده هایش نیز عملی نشده است. بزرگترین 
ضعف پزشکیان شکل گیری کابینه ای به شدت محافظه کار است که با نامزد های 
نشینی  حاشیه  باعث  مسأله  این  کند.  کار  می توانست  نیز  خورده  شکست 
پیروز شده است. جریان شکست خورده که همواره تلاش  هواداران جریان 
داشته اگر انتخابات نتیجه ای برخلاف نظرشان داشته، مبتذل کردن انتخابات بود 
و حالا نیز نتیجه ی انتخابات را به ابتذال نزدیک کرده اند. جریان شکست خورده 
تمام نیرو های خود را به کار می گیرد که حتی اگر نظام این اجازه را به پزشکیان 
داد که تغییر انجام دهد، گروه های قدرت خود را به میدان بفرستد. گروه های 

قدرتی که هرچقدر کشور دچار تنش شود، از سود بیشتری بهره می برند.

چرا آرامش سیاسی به ضرر عده ای است؟
وها علیه مذاکره تندر


